stre in audientiam deductum est, iterum Matti. relatione fidedigna, qualiter et rebus, et bonis, puta, ornamentis. libris, et calicibus, ac monstrantijs, et ctenodijs ecclesie beati Michaelis Archangeli Alben. Transylvan. temporibus disturbiorum Regni nostri jam dudum sedatis, per saxones scilicet praedecessores vestros, nonnullosque ex vobis de ipsa Transylvania ecclesia manu sacrilega ruptis, receptis, et ablatis nonnulla ymo plurima apud vos, et in medio vestri, seu erga aliquos ex vobis in specie haberent, que hactenus ipsi Ecclesie sancti Michaelis reddere, et restituere dissimulassent, et distulerunt, dissimularentque et recusarent etiam de presenti, quod in detrimentum animarum suarum, et vestrarum cedit nimis grave. Verum cum vos ad restitutionem talismodo ablatorum, etiam divina lege jubente, que dicit, quod peccatum non dimittitur nisi restituatur ablatum, te neamini in effectu. Igitur volumus, vestreque, et cuilibet vestrum fidelitati firmissime, et severissime precipimus, et mandamus, quatenus habita presentium notitia, omnibus dissimulationibus, et difficultatibus procul motis, omnes, et singulas res, atque bona, nec non ornamenta, libros, calices, monstrantias, simul quelibet clenodia annotate ecclesie beati Michaelis Archangeli Transylvan. presertim eas, et illa . . . . apprehensioni eidem ecclesie, et per consequens dominis de Capitulo . . . . , modis omnibus deputatis. Secus gratie nostre sub obten . . . . . Zegedini feria sexta proxima post festum beati Georgii Mris, anno domini MCCCCXXXVj. Regnorum nostrorum Hungariae Quinquagesimo. Romanorum 26. bohemiae XVj. Imperii vero tertio.

Ex authographo Capit. Alb. Transylvaniae.

1436. 8. May. App. D. Tr. T. V.

Epistola a episcopului Georgie Lépes, dein care inca se adeverédia, cá doctrinele lui Ioanu Huss petrusesera si in Transilvani'a, veniendu incóce dein Moldov'a. Episcopulu care se aflã petrecúndu in functiune inalta la curtea regésca, invita pe faimosulu calugaru Iacobu, cá veniendu se'i ajute a esterminã pe Hussiti.

1436. Literae Georgii Eppi Tranni in aula Regis absentis ad suum Clerum, quod Jacobum de Marchia apostolicum in Bosnia operarium in Transylvaniam invitaverit, „ut Hussitas, qui ex Moldavia Transylvaniam sunt ingressi extirpet.“ —

Fragment: edidit: Szeredai Eppi Tranni p. 152.  
 „ Katona T. XII. p. 740.  
 „ Pavich Ram. v. o. p. 28.  
 „ Fejér C. D. T. X. vol. VII. p. 808.

1437. post. 6. Julii. App. D. Tr. T. V.

Tractatu de pace, inchiaietu indata dupa batali'a cea mare dela Bobaln'a si Alparetu, intre aristocratia si democratia, intre boieri si tierani, sãu cumu se esprime acestu documentu, intre universitatea nobililoru si uni-